Муниципальное казённое учреждение «Управление образования»
муниципального образования «Боханский район»
(МКУ УО Боханского муниципального района)
Ленина ул., 57 д., Бохан п., Иркутская область, 669311
e-mail: roo_bohan@inbox.ru
__ОКПО 02106263, ОГРН 1113850009173, ИНН/КПП 3849014640/3849901001__

ПРИКАЗ

«26»_августа___2024 г.				                      	      №124

Об утверждении Резолюции
августовской конференции

	На основании Постановления Администрации Боханского муниципального района №549 от 25.06.2024г. «О проведении августовской конференции к началу 2024-2025 учебного года», в соответствии с планом работы МКУ УО Боханского муниципального района 22 августа 2024г. состоялась традиционная августовская конференция работников образования «Эффективная и профессиональная управленческая команда – залог развития муниципальной системы образования». По результатам конференции была принята Резолюция конференции. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Резолюцию августовской конференции педагогических работников Боханского муниципального района «Эффективная и профессиональная управленческая команда – залог развития муниципальной системы образования» в соответствии с приложением 1.
2. Руководителям ОО при планировании своей работы на 2024-2025 учебный год использовать в работе Резолюцию конференции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник: 	[image: C:\Users\KEG\AppData\Local\Temp\подпись-1.PNG]	Л.С.Буяева.

	            Приложение 1
					   к приказу № 124  от 26 августа 2023г.

Резолюция
традиционной августовской конференции работников образования
Эффективная и профессиональная управленческая команда образовательной организации – залог развития муниципальной системы образования

Дата: 22 августа 2024г.						              п. Бохан

На традиционной августовской педагогической конференции были подведены итоги 2023-2024 учебного года, обсуждены вопросы развития муниципальной системы образования, обозначены основные направления муниципальной образовательной политики на 2024-2025 учебный год с учетом общих подходов к управлению системой образования, реализации задачи по повышению эффективности в работе.
В работе конференции приняли участие свыше 180 человек. Заслушав доклад начальника Управления образования Ларисы Савватеевны Буяевой. Обсудив вопросы, актуальные задачи обновления содержания и повышения качества образования Боханского района, повышения эффективности деятельности управленческих команд образовательных организаций, вопросы привлечения и закрепления молодых педагогов, обновления содержания образовательных программ, организации воспитательной деятельности с обучающимися, обеспечения профессиональной ориентации обучающихся, повышения результативности выпускников, обеспечения открытости образовательного процесса, привлечения общественности в деятельность образовательных организаций (в том числе родительской) в ходе мероприятия участники  конференции считают необходимым в 2024-2025 учебном году:
- обеспечить планирование профессионального роста руководящих работников, педагогических работников, непрерывное повышение профессионального мастерства;
- обеспечить стимулирование руководящих работников к участию в конкурсах профессионального мастерства;
- обеспечить оказание методической помощи образовательным организациям и педагогам, обучающие которых показывают низкие образовательные результаты;
- обеспечить совершенствование внутренней системы оценки качества образования образовательных организаций;
- обеспечить внедрение действенной модели профориентации обучающихся;
- образовательным организациям совершенствовать внутреннюю систему стимулирования результативности образовательной, воспитательной деятельности педагогических работников и специалистов;
- продолжить реализацию мероприятий в рамках региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» обеспечить достижение показателей и результатов региональных проектов в 2024-2025 учебном году;
- обеспечить поддержку детских общественных организаций (РДДМ, «Орлята России») с целью максимального вовлечения в активную социальную практику детей и молодежи, создать доступную и интересную детям воспитательную среду;
 - продолжить работу по созданию и развитию школьных театров, школьных спортивных клубов, школьных музеев;
- обеспечить работу по максимальному охвату детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования через сетевую форму реализации программ, а также лицензирование программ дополнительного образования детей дошкольными образовательными организациями;
 - содействовать развитию воспитательного пространства образовательных организаций и создания Центров детских инициатив в образовательных организациях;
 - обеспечить профессиональное становление молодых педагогов через институт наставничества;
-продолжить работу по развитию кадрового потенциала системы образования муниципалитета, выявлению и поддержке лучших педагогических практик в образовательных организациях, внедрению системы наставничества;
 - обеспечить информационно-технологическое сопровождение и использование образовательными организациями ФГИС «Моя школа», VK-мессенджер, ИКОП «Сферум», ООО «Дневник.ру», платформы «Госвеб», Госпабликов в образовательных организациях;
 - создавать условия для повышения качества предоставления услуг дошкольного образования в рамках реализации ФГОС дошкольного образования в том числе через создание условий для детей с ОВЗ;
 - продолжить совершенствование системы выявления и поддержки талантливых детей;
- обеспечить обновление содержания по предметам в соответствии с Федеральными рабочими программами (труд (технология). ОБЗР и др.);
- продолжить работу по обеспечению психолого-педагогического сопровождения участников образовательных отношений;
- обеспечить взаимодействие с общественностью для привлечения родителей к управлению учреждениями образования, совместной разработке и реализации воспитательных программ и проектов, организации досуга, посильной трудовой занятости и профессионального самоопределения подростков.

image1.png